PAGE
2

[image: image1.png]NABALL PECITY B/KMH MPE3VAEHNEH
YKA3E

YKAB
MPE3UAEHTA NYBALLCKOW PECIYB/TUKIN

О внесении изменений в Указ Президента
Чувашской Республики от 28 июля 2003 г. № 77

В целях дальнейшего совершенствования института государственной регистрации нормативных правовых актов органов исполнительной власти Чувашской Республики, руководствуясь статьей 73 Конституции Чувашской Республики,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Чувашской Республики от 28 июля 2003 г. № 77 «О государственной регистрации нормативных правовых актов органов исполнительной власти Чувашской Республики» (в редакции Указа Президента Чувашской Республики от 23 октября 2006 г. № 90) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «законодательству Российской Федерации и Чувашской Республики» заменить словами «законодательству Российской Федерации и законодательству Чувашской Республики»;

в абзаце четвертом пункта 4 слова «законодательству Российской Федерации и Чувашской Республики» заменить словами «законодательству Российской Федерации и законодательству Чувашской Республики»;

2) в Положении о порядке государственной регистрации нормативных правовых актов органов исполнительной власти Чувашской Республики, утвержденном вышеназванным Указом Президента Чувашской Республики:

по всему тексту слова «законодательство Российской Федерации и Чувашской Республики» в соответствующих падежах заменить словами «законодательство Российской Федерации и законодательство Чувашской Республики» в соответствующих падежах;

пункт 1 после слов «их действия,» дополнить словами «за исключением нормативных правовых актов, подлежащих государственной регистрации в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, и»;

пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«Не подлежат направлению на государственную регистрацию нормативные правовые акты органов исполнительной власти Чувашской Республики, для которых порядок государственной регистрации установлен законодательством Российской Федерации. По указанным актам органами исполнительной власти Чувашской Республики представляются в Министерство юстиции Чувашской Республики соответствующие сведения о государственной регистрации (дата государственной регистрации и регистрационный номер).»;

пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«В справке в обязательном порядке должна содержаться запись, подтверждающая проведение разработчиком антикоррупционной экспертизы, а в случае направления нормативного правового акта на независимую антикоррупционную экспертизу саморегулируемой или иной организацией и/или проведения общественной антикоррупционной экспертизы прикладывается информация о результатах проведенной экспертизы.»;

абзац второй пункта 9 дополнить словами «, свидетельствующая, что нормативный правовой акт проверен на соответствие законодательству Российской Федерации и законодательству Чувашской Республики»;

пункт 11 дополнить словами «либо наличие коррупционных норм»;

абзац пятый пункта 14 после слов «дополнительный характер» дополнить словами «и не содержащие правовых норм»;

пункт 17 после слов «государственную регистрацию» дополнить словами «(независимо от того, содержат они правовые нормы или нет), а также акты о признании зарегистрированных нормативных правовых актов утратившими силу».

2. Настоящий Указ вступает в силу по истечении семи дней после дня его официального опубликования.

Президент

Чувашской Республики                                                                      Н.Федоров

г. Чебоксары

21 декабря 2007 года

№ 113

3/113-2112.doc